28529

RESOLUCION de 4 de noviembre de 1992, de la Universidad Autónoma de Barcelona y del Consejo de Administración del IMAS, por la que se publica el nombramiento de don Jorge Xercavins Montosa como Catedrático de Universidad vinculado con la plaza de Jefe de Departamento.

En virtud de los concursos para la provisión de plazas vinculadas convocados por Resolución de esta Universidad Autónoma de Barcelona y del Consejo de Administración del IMAS de 2 de octubre de 1991 («Boletin Oficial del Estado» de 11 de enero de 1992), de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 11/1983, de 25 de agosto; Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre; Orden de 28 de diciembre de 1984 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de enero de 1985), y el Real Decreto 1558/1986, de 28 de junio,

Este Rectorado y el Consejo de Administración del IMAS han resuelto:

Nombrar a don Jorge Xercavins Montosa, Catedrático de Universidad del área de conocimiento de «Obstetricia y Ginecología», especialidad de Obstetricia y Ginecología, del Departamento de Pediatria, Obstetricia y Ginecología y Medicina Preventiva vinculada con la plaza de Jefe del Departamento de Obstetricia y Ginecología de la Institución Sanitaria Hospital «Nuestra Señora del Mar».

Bellaterra, 4 de noviembre de 1992.—El Rector, Josep María Vallés i Casadevall.—El Presidente del Consejo de Administración del IMAS, Xavier Casas i Masjoan.

28530

RESOLUCION de 17 de noviembre de 1992, de la Universidad Pompeu Fabra, por la que en virtud de los respectivos concursos se hacen públicos los nombramientos de Profesores Titulares de Universidad y Profesores Titulares de Escuela Universitaria.

De conformidad con la propuesta de la Comisión nombrada por Resolución de la Universidad Pompeu Fabra para juzgar plazas de los Cuerpos Docentes Univesitarios, convocadas por Resolución de 15 de mayo de 1992 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de junio), y de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 11/1983, de 25 de agosto; Real Decreto 1888/1984, de 26 de diciembre; Orden de 28 de diciembre de 1984, y los Decretos 210/1990 y 211/1990, de 30 de julio, y 31/1992, de 3 de febrero.

El Rector de la Universidad Pompeu Fabra ha resuelto nombrar Profesor titular de Universidad de la Universidad Pompeu Fabra a:

Don Felipe Cucker Farkas, área de conocimiento «Lenguaje y Sistemas Informáticos», Departamento de Economía (en constitución).

Don Santiago Vallcorba Plana, área de conocimiento «Filología Románica», Departamento de Humanidades y Ciencias Sociales (en constitución).

Nombrar Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad Pompeu Fabra a:

Don Jaume Paradís Balaux, área de conocimiento «Matematica Aplicada», Departamento de Economía (en constitución).

Don Albert Ribas Pujol, área de conocimiento «Filología Francesa», Departamento de Humanidades y Ciencias Sociales (en constitución).

Barcelona, 17 de noviembre de 1992.—El Rector, Enrique Argullol Murgadas.

28531

RESOLUCION de 17 de noviembre de 1992, de la Universidad Pompeu Fabra, por la que en virtud de los respectivos concursos se hace público el nombramiento de doña Amalia Rodríguez Monroy como Profesora Titular de Universidad.

De conformidad con la propuesta de la Comisión nombrada por Resolución de la Univesidad Pompeu Fabra para juzgar plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios, convocadas por Resolución de 29 de enero de 1992 («Boletín Oficial del Estado» de 26 de febrero), y de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 11/1983, de 25 de agosto; Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre; Orden de 28 de diciembre de 1984, y los Decretos 210/1990 y 211/1990, de 30 de julio, y 31/1992, de 3 de febrero.

El Rector de la Universidad Pompeu Fabra ha resuelto nombrar Profesor titular de Universidad de la Universidad Pompeu Fabra a:

Doña Amalia Rodríguez Monroy, área de conocimiento «Filología Inglesa», Departamento de Humanidades y Ciencias Sociales (en constitución).

Barcelona, 17 de noviembre de 1992.—El Rector, Enrique Argullol Murgadas.

28532

RESOLUCION de 18 de noviembre de 1992, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se nombra a doña Lourdes Campos Romero Profesora titular de Universidad del área de conocimiento «Análisis Geográfico Regional», adscrita al Departamento de Geografía y Ordenación del Territorio, en virtud de concurso.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso para la provisión de una plaza de Profesor titular de Universidad, convocada mediante resolución de 15 de noviembre de 1991 («Boletín Oficial del Estado» de 28 de diciembre), y presentada por el interesado la documentación a que hace referencia el punto noveno de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria, de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre), y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a doña Lourdes Campos Romero, con documento nacional de identidad número 5.789.576 Profesora titular de Universidad de la Universidad de Castilla-La Mancha, del área de conocimiento «Análisis geográfico Regional», adscrita al Departamento de Geografía y Ordenación del Territorio, en virtud de concurso.

Ciudad Real, 18 de noviembre de 1992.—El Rector, Luis Arroyo Zapatero.

28533

RESOLUCION de 19 de noviembre de 1992, de la Universidad de Extremadura, por la que se nombra a don Eugenio Salgüero Paredes Profesor titular de Escuela Universitaria.

Vista la propuesta de nombramiento, efectuada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso de profesorado convocado por Resolución de la Universidad de Extremadura, de fecha 12 de noviembre de 1991 («Boletín Oficial del Estado» del 22), y acreditados por el interesado propuesto los requisitos a que alude el artículo 5.2 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), referidos en la Resolución de convocatoria,

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confiere el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre), el artículo 13.1 del citado Real Decreto, y el artículo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), ha resuelto nombrar Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad Extremadura en el área de conocimiento «Fundamentos del Análisis Económico», Departamento Economía Aplicada y Organización de Empresas a don Eugenio Salgüero Paredes.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la correspondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efectuarse en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día siguiente de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

del Estado».

Badajoz, 19 de noviembre de 1992.—El Rector, P. O., el Vicerrector de Investigación, José Morales Bruque.